PAGE
5

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от _______________

 № ___
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

           1.1. в приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» в разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета»:
     1.1.1. В подразделе 2.3 «Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления»:

1.1.1.1. Наименование и текст направления  расходов 10450 изложить в следующей редакции:

«10450  Разработка сметной документации на строительство скейт- площадки

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на оплату услуг по разработке сметной документации на строительство объекта «Скейт- площадка, расположенная по адресу Краснодарский край, ст. Каневская, ул.Октябрьская, 79»

1.1.1.2. Наименование и текст направления  расходов 10530 изложить в следующей редакции:

«10530 Проведение контент анализа, систематизация массивов информации в муниципальном образовании, информационно-аналитическое обеспечение, подготовка прогнозов и рекомендаций с использованием информационно-коммуникационных технологий, с целью отслеживания динамики и возможных путей развития социально-политических явлений в районе

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение контент анализа, систематизацию массивов информации в муниципальном образовании, информационно-аналитическое обеспечение, подготовка прогнозов и рекомендаций с использованием информационно-коммуникационных технологий, с целью отслеживания динамики и возможных путей развития социально-политических явлений в районе»;
1.1.1.3. Наименование и текст направления  расходов 10540 изложить в следующей редакции:
«10540 Разработка проектной документации на строительство объекта капитального строительства «Блок начального образования на 400 мест на территории МБОУ СОШ № 4

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на разработка проектной документации на строительство объекта капитального строительства «Блок начального образования на 400 мест на территории МБОУ СОШ № 4 по адресу: Краснодарский край, ст.Каневская, ул.Октябрьская, 109»;
1.1.1.4. Наименование и текст направления  расходов 10710 изложить в следующей редакции:

«10710 Подготовка проектной документации в целях строительства линейного объекта «Газопровод высокого давления к х. Черкасский Каневского района Краснодарского края»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение работ по строительству объекта «Газопровод среднего давления к х. Черкасский Каневского района Краснодарского края»;
1.1.1.5. Дополнить направлением расходов следующего содержания:

«10800 Проведение медицинских осмотров по углубленной программе медицинского обследования лиц, занимающихся физической культурой и спортом

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

проведение медицинских осмотров по углубленной программе медицинского обследования лиц, занимающихся физической культурой и спортом».

1.1.2. В подразделе 2.5 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом министерства финансов Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 540 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«63110 Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края».
  1.2. В  Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район
1.2.1 строки
«

	02 1 01 10650
	Расходы районного бюджета, осуществляемые сверх установленного уровня софинансирования субсидии, предоставляемой из краевого бюджета на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

	02 2 01 10650
	Расходы районного бюджета, осуществляемые сверх установленного уровня софинансирования субсидии, предоставляемой из краевого бюджета на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

	03 1 01 10650
	Расходы районного бюджета, осуществляемые сверх установленного уровня софинансирования субсидии, предоставляемой из краевого бюджета на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения

»

исключить;

1.2.2. после строки

«

	02 2 01 62370
	Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 2 01 62460
	Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению получения образования в частных дошкольных и общеобразовательных организациях

»;

1.2.3. после строки

«

	02 5 01 10510
	Реконструкция МБОУ СОШ № 2 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 400 мест.

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 5 01 10540
	Разработка проектной документации на строительство объекта капитального строительства «Блок начального образования на 400 мест на территории МБОУ СОШ № 4

»;

1.2.4. после строки

«

	03 1 01 10480
	Организация отдыха и оздоровления детей.

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	03 1 01 63110
	Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края

»;

1.2.5. после строки

«

	08 2 01 10790
	Осуществление мероприятий по разработке проектно-сметной документации в целях выполнения капитального ремонта

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 2 01 10800
	Проведение медицинских осмотров по углубленной программе медицинского обследования лиц, занимающихся физической культурой и спортом

»;

1.2.6.  после строки

«
	10 1 01 10310
	Отдельные мероприятия по реализации молодежной политики

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	10 1 01 10450
	Разработка сметной документации на строительство скейт-площадки

»;
1.2.7.  после строки

«
	11 1 01 10430
	Проведение специальной оценки условий труда в целях безопасности работников в процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	11 1 01 10530
	Проведение контент анализа, систематизация массивов информации в муниципальном образовании, информационно-аналитическое обеспечение, подготовка прогнозов и рекомендаций с использованием информационно-коммуникационных технологий, с целью отслеживания динамики и возможных путей развития социально-политических явлений в районе

»;
1.2.8. строку

«

	17 1 01 10710
	Работы по строительству объекта «Газопровод высокого давления к х. Черкасский Каневского района Краснодарского края»

»

изложить в следующей редакции:
«

	17 1 01 10710
	Подготовка проектной документации в целях строительства линейного объекта «Газопровод высокого давления к х. Черкасский Каневского района Краснодарского края

».
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каневской район М.В. Панченко.

 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

А. И. Битюков